
 1 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ   
РЫЛЬСКОГО   РАЙОНА   КУРСКОЙ   ОБЛАСТИ 

П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е 

от 22.03.2024 Курская область, г. Рыльск № 210 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Рыльского района 

Курской области от 31.10.2018 № 843 «Об утверждении муниципальной 

программы Рыльского района Курской области «Развитие культуры  

в Рыльском районе Курской области на 2019 – 2024 годы» 

  

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением Администрации Рыльского района Курской области от 24.09.2013 

№ 783 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ Рыльского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Администрации Рыльского района Курской об-

ласти от 31.10.2018 № 843 «Об утверждении муниципальной программы Рыльского 

района Курской области «Развитие культуры в Рыльском районе Курской области 

на 2019 – 2024 годы» следующие изменения: 

1.1. В паспорте муниципальной программы Рыльского района Курской обла-

сти «Развитие культуры в Рыльском районе Курской области на 2019 – 2024 годы» 

раздел «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в следующей ре-

дакции: 

«Объемы бюджетных               

ассигнований програм-

мы 

 

Объем финансового обеспечения реализации 

программы за 2019 - 2024 годы составит                    

361 411,09120 тыс. рублей, по годам распределя-

ется в следующих размерах:   

2019 год – 59 164,86524 тыс. рублей; 

2020 год – 45 814,31935 тыс. рублей; 

2021 год – 49 743,75775 тыс. рублей; 

2022 год – 56 967,25852 тыс. рублей; 

2023 год – 76 152,00734 тыс. рублей; 

2024 год – 73 568,88300 тыс. рублей, 

в т. ч. за счет средств: 

федерального бюджета – 2 292,95633 тыс. руб-

лей, по годам распределяется в следующих раз-



 2 

мерах:  

2019 год -   1 152,12533 тыс. рублей; 

2020 год -          0,00000 тыс. рублей; 

2021 год -          0,00000 тыс. рублей; 

2022 год -      435,00000 тыс. рублей; 

2023 год -      705,83100 тыс. рублей; 

2024 год -          0,00000 тыс. рублей; 

областного бюджета – 22 031,96193 тыс. рублей, 

по годам распределяется в следующих размерах:   

2019 год -   1 060,42267 тыс. рублей; 

2020 год -      898,01700 тыс. рублей; 

2021 год -      941,52800 тыс. рублей; 

2022 год -    1 630,20300 тыс. рублей; 

2023 год -  16 020,96826 тыс. рублей; 

2024 год -    1 480,82300 тыс. рублей; 

бюджета Рыльского района Курской области –         

320 046,64594 тыс. рублей, по годам распределя-

ется в следующих размерах: 

2019 год – 52 484,51724 тыс. рублей; 

2020 год – 40 928,50235 тыс. рублей; 

2021 год – 46 546,10275 тыс. рублей; 

2022 год – 53 214,25552 тыс. рублей; 

2023 год – 57 085,20808 тыс. рублей; 

2024 год – 69 788,06000 тыс. рублей; 

за счет бюджетов поселений Рыльского района 

Курской области – 1 951,20000 тыс. рублей, по 

годам распределяется в следующих размерах: 

2019 год -      487,80000 тыс. рублей; 

2020 год -      487,80000 тыс. рублей; 

2021 год -      487,80000 тыс. рублей; 

2022 год -      487,80000 тыс. рублей; 

2023 год -          0,00000 тыс. рублей; 

2024 год -          0,00000 тыс. рублей; 

внебюджетных средств – 15 088,32700 тыс. руб-

лей, по годам распределяется в следующих раз-

мерах: 

2019 год -   3 980,00000 тыс. рублей; 

2020 год -   3 500,00000 тыс. рублей; 

2021 год -   1 768,32700 тыс. рублей; 

2022 год -   1 200,00000 тыс. рублей; 

2023 год -   2 340,00000 тыс. рублей; 

2024 год -   2 300,00000 тыс. рублей. 

Объем бюджетных ассигнований подпрограм-

мы 1  

«Развитие народного творчества и культурно-



 3 

досуговой деятельности в Рыльском районе Кур-

ской области» - 166 462,31027 тыс. рублей, по 

годам распределяется в следующих размерах: 

2019 год – 17 743,74961 тыс. рублей; 

2020 год – 18 881,05350 тыс. рублей; 

2021 год – 18 675,30500 тыс. рублей; 

2022 год – 21 285,55116 тыс. рублей; 

2023 год – 44 336,00000 тыс. рублей; 

2024 год – 45 540,65100 тыс. рублей, 

в том числе: 

за счет средств федерального бюджета -                

1 857,95633 тыс. рублей, по годам распределяет-

ся в следующих размерах:   

2019 год -   1 152,12533 тыс. рублей; 

2020 год -          0,00000 тыс. рублей; 

2021 год -          0,00000 тыс. рублей; 

2022 год -          0,00000 тыс. рублей; 

2023 год -      705,83100 тыс. рублей; 

2024 год -          0,00000 тыс. рублей; 

областного бюджета – 16 215,24467 тыс. рублей, 

по годам распределяется в следующих размерах:   

2019 год -      172,15667 тыс. рублей; 

2020 год -          0,00000 тыс. рублей; 

2021 год -          0,00000 тыс. рублей; 

2022 год -          0,00000 тыс. рублей; 

2023 год – 15 294,96900 тыс. рублей; 

2024 год -      748,11900 тыс. рублей; 

бюджета Рыльского района Курской области –          

133 650,78227 тыс. рублей, по годам распределя-

ется в следующих размерах: 

2019 год – 12 789,46761 тыс. рублей; 

2020 год – 15 381,05350 тыс. рублей; 

2021 год – 16 906,97800 тыс. рублей;  

2022 год – 20 085,55116 тыс. рублей; 

2023 год – 25 995,20000 тыс. рублей; 

2024 год – 42 492,53200 тыс. рублей; 

за счет внебюджетных источников -                   

14 738,32700 тыс. рублей, по годам распределя-

ется в следующих размерах: 

2019 год -    3 630,00000 тыс. рублей; 

2020 год -    3 500,00000 тыс. рублей; 

2021 год -    1 768,32700 тыс. рублей; 

2022 год -    1 200,00000 тыс. рублей; 

2023 год -    2 340,00000 тыс. рублей; 

2024 год -    2 300,00000 тыс. рублей. 



 4 

 

Объем бюджетных ассигнований подпро-

граммы 2 «Развитие библиотечного дела в 

Рыльском районе Курской области» - 

155 274,34649 тыс. рублей, по годам распределя-

ется в следующих размерах: 

2019 год - 20 752,60823 тыс. рублей; 

2020 год - 21 874,50000 тыс. рублей; 

2021 год - 25 345,19900 тыс. рублей; 

2022 год - 29 571,83371 тыс. рублей; 

2023 год – 30 329,24855 тыс. рублей; 

2024 год – 27 400,95700 тыс. рублей, 

в том числе: 

за счет средств федерального бюджета -                

435,00000 тыс. рублей, по годам распределяется 

в следующих размерах:   

2019 год -          0,00000 тыс. рублей; 

2020 год -          0,00000 тыс. рублей; 

2021 год -          0,00000 тыс. рублей; 

2022 год -      435,00000 тыс. рублей; 

2023 год -          0,00000 тыс. рублей; 

2024 год -          0,00000 тыс. рублей; 

областного бюджета – 2 019,24626 тыс. рублей, 

по годам распределяется в следующих размерах:   

2019 год -          0,00000 тыс. рублей; 

2020 год -          0,00000 тыс. рублей; 

2021 год -          0,00000 тыс. рублей; 

2022 год -      560,54300 тыс. рублей; 

2023 год -      725,99926 тыс. рублей; 

2024 год -      732,70400 тыс. рублей; 

 

за счет средств бюджета Рыльского района 

Курской области 150 868,90023 тыс. рублей, по 

годам распределяется в следующих размерах: 

2019 год - 20 264,80823 тыс. рублей; 

2020 год - 21 386,70000 тыс. рублей; 

2021 год - 24 857,39900 тыс. рублей; 

2022 год - 28 088,49071 тыс. рублей; 

2023 год – 29 603,24929 тыс. рублей; 

2024 год – 26 668,25300 тыс. рублей; 

за счет бюджетов поселений Рыльского райо-

на Курской области – 1 951,20000 тыс. рублей, 

по годам распределяется в следующих разме-

рах: 



 5 

2019 год -       487,80000 тыс. рублей; 

2020 год -       487,80000 тыс. рублей; 

2021 год -       487,80000 тыс. рублей; 

2022 год -       487,80000 тыс. рублей; 

2023 год -           0,00000 тыс. рублей; 

2024 год -           0,00000 тыс. рублей. 

 

Объем бюджетных ассигнований подпро-

граммы 3  

«Развитие дополнительного образования в  

сфере культуры в Рыльском районе  

Курской области» - 15 728,58361 тыс. рублей,  

по годам распределяется в следующих размерах: 

2019 год -  15 728,58361 тыс. рублей; 

2020 год -           0,00000 тыс. рублей; 

2021 год -           0,00000 тыс. рублей; 

2022 год -           0,00000 тыс. рублей; 

2023 год -           0,00000 тыс. рублей; 

2024 год -            0,00000 тыс. рублей, 

в том числе 

за счет средств бюджета Рыльского района Кур-

ской области - 15 378,58361 тыс. рублей, по го-

дам распределяется в следующих размерах: 

2019 год -  15 378,58361 тыс. рублей; 

2020 год -           0,00000 тыс. рублей; 

2021 год -           0,00000 тыс. рублей; 

2022 год -           0,00000 тыс. рублей; 

2023 год -           0,00000 тыс. рублей; 

2024 год -           0,00000 тыс. рублей; 

за счет внебюджетных источников - 350,00000 

тыс. рублей, по годам распределяется в следую-

щих размерах: 

2019 год -       350,00000 тыс. рублей; 

2020 год -           0,00000 тыс. рублей; 

2021 год -           0,00000 тыс. рублей; 

2022 год -           0,00000 тыс. рублей; 

2023 год -           0,00000 тыс. рублей; 

2024 год -           0,00000 тыс. рублей. 

Объем бюджетных ассигнований подпро-

граммы 4 «Обеспечение условий реализации 

муниципальной программы и прочие мероприя-

тия в области культуры» - 23 945,85083 тыс. руб-

лей, по годам распределяется в следующих раз-

мерах: 

2019 год -    4 939,92379 тыс. рублей; 



 6 

2020 год -    5 058,76585 тыс. рублей; 

2021 год -    5 723,25375 тыс. рублей; 

2022 год -    6 109,87365 тыс. рублей; 

2023 год -    1 486,75879 тыс. рублей; 

2024 год -        627,27500 тыс. рублей, 

в том числе:  

за счет областного бюджета – 3 797,47100 тыс. 

рублей, по годам распределяется в следующих 

размерах: 

2019 год -      888,26600 тыс. рублей; 

2020 год -      898,01700 тыс. рублей; 

2021 год -      941,52800 тыс. рублей; 

2022 год -   1 069,66000 тыс. рублей; 

2023 год -          0,00000 тыс. рублей; 

2024 год -          0,00000 тыс. рублей; 

за счет средств бюджета Рыльского района Кур-

ской области – 20 148,37983   тыс. рублей, по го-

дам распределяется в следующих размерах: 

2019 год -   4 051,65779 тыс. рублей; 

2020 год -   4 160,74885 тыс. рублей; 

2021 год -   4 781,72575 тыс. рублей; 

2022 год -   5 040,21365 тыс. рублей; 

2023 год -   1 486,75879 тыс. рублей; 

2024 год -     627,27500 тыс. рублей.». 

 

1.2. Раздел IX муниципальной программы «Обоснование объёма финан-

совых 

ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить 

в следующей редакции: 

«IX. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализа-

ции муниципальной программы 

Объем финансового обеспечения реализации программы за 2019 - 2024 годы соста-

вит 361 411,09120 тыс. рублей, по годам распределяется в следующих размерах:   

2019 год – 59 164,86524 тыс. рублей; 

2020 год – 45 814,31935 тыс. рублей; 

2021 год – 49 743,75775 тыс. рублей; 

2022 год – 56 967,25852 тыс. рублей; 

2023 год – 76 152,00734 тыс. рублей; 

2024 год – 73 568,88300 тыс. рублей, 

в т. ч. за счет средств: 

федерального бюджета – 2 292,95633 тыс. рублей, по годам распределяется в следу-

ющих размерах:  

2019 год -   1 152,12533 тыс. рублей; 

2020 год -          0,00000 тыс. рублей; 

2021 год -          0,00000 тыс. рублей; 



 7 

2022 год -      435,00000 тыс. рублей; 

2023 год -      705,83100 тыс. рублей; 

2024 год -          0,00000 тыс. рублей; 

областного бюджета – 22 031,96193 тыс. рублей, по годам распределяется в следу-

ющих размерах:   

2019 год -   1 060,42267 тыс. рублей; 

2020 год -      898,01700 тыс. рублей; 

2021 год -      941,52800 тыс. рублей; 

2022 год -    1 630,20300 тыс. рублей; 

2023 год -  16 020,96826 тыс. рублей; 

2024 год -    1 480,82300 тыс. рублей; 

бюджета Рыльского района Курской области –         320 046,64594 тыс. рублей, по 

годам распределяется в следующих размерах: 

2019 год – 52 484,51724 тыс. рублей; 

2020 год – 40 928,50235 тыс. рублей; 

2021 год – 46 546,10275 тыс. рублей; 

2022 год – 53 214,25552 тыс. рублей; 

2023 год – 57 085,20808 тыс. рублей; 

2024 год – 69 788,06000 тыс. рублей; 

за счет бюджетов поселений Рыльского района Курской области – 1 951,20000 тыс. 

рублей, по годам распределяется в следующих размерах: 

2019 год -      487,80000 тыс. рублей; 

2020 год -      487,80000 тыс. рублей; 

2021 год -      487,80000 тыс. рублей; 

2022 год -      487,80000 тыс. рублей; 

2023 год -          0,00000 тыс. рублей; 

2024 год -          0,00000 тыс. рублей; 

внебюджетных средств – 15 088,32700 тыс. рублей, по годам распределяется в сле-

дующих размерах: 

2019 год -   3 980,00000 тыс. рублей; 

2020 год -   3 500,00000 тыс. рублей; 

2021 год -   1 768,32700 тыс. рублей; 

2022 год -   1 200,00000 тыс. рублей; 

2023 год -   2 340,00000 тыс. рублей; 

2024 год -   2 300,00000 тыс. рублей. 

 

Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 1  

«Развитие народного творчества и   культурно-досуговой деятельности в Рыльском 

районе Курской области» - 166 462,31027 тыс. рублей, по годам распределяется в 

следующих размерах: 

2019 год – 17 743,74961 тыс. рублей; 

2020 год – 18 881,05350 тыс. рублей; 

2021 год – 18 675,30500 тыс. рублей; 

2022 год – 21 285,55116 тыс. рублей; 

2023 год – 44 336,00000 тыс. рублей; 



 8 

2024 год – 45 540,65100 тыс. рублей, 

в том числе: 

за счет средств федерального бюджета -                

1 857,95633 тыс. рублей, по годам распределяется в следующих размерах:   

2019 год -   1 152,12533 тыс. рублей; 

2020 год -          0,00000 тыс. рублей; 

2021 год -          0,00000 тыс. рублей; 

2022 год -          0,00000 тыс. рублей; 

2023 год -      705,83100 тыс. рублей; 

2024 год -          0,00000 тыс. рублей; 

областного бюджета – 16 215,24467 тыс. рублей, по годам распределяется в следу-

ющих размерах:   

2019 год -      172,15667 тыс. рублей; 

2020 год -          0,00000 тыс. рублей; 

2021 год -          0,00000 тыс. рублей; 

2022 год -          0,00000 тыс. рублей; 

2023 год – 15 294,96900 тыс. рублей; 

2024 год -      748,11900 тыс. рублей; 

бюджета Рыльского района Курской области –          133 650,78227 тыс. рублей, по 

годам распределяется в следующих размерах: 

2019 год – 12 789,46761 тыс. рублей; 

2020 год – 15 381,05350 тыс. рублей; 

2021 год – 16 906,97800 тыс. рублей;  

2022 год – 20 085,55116 тыс. рублей; 

2023 год – 25 995,20000 тыс. рублей; 

2024 год – 42 492,53200 тыс. рублей; 

за счет внебюджетных источников -                   

14 738,32700 тыс. рублей, по годам распределяется в следующих размерах: 

2019 год -    3 630,00000 тыс. рублей; 

2020 год -    3 500,00000 тыс. рублей; 

2021 год -    1 768,32700 тыс. рублей; 

2022 год -    1 200,00000 тыс. рублей; 

2023 год -    2 340,00000 тыс. рублей; 

2024 год -    2 300,00000 тыс. рублей. 

 

Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 2 «Развитие библиотечного дела в 

Рыльском районе Курской области» - 155 274,34649 тыс. рублей, по годам распре-

деляется в следующих размерах: 

2019 год - 20 752,60823 тыс. рублей; 

2020 год - 21 874,50000 тыс. рублей; 

2021 год - 25 345,19900 тыс. рублей; 

2022 год - 29 571,83371 тыс. рублей; 

2023 год – 30 329,24855 тыс. рублей; 

2024 год – 27 400,95700 тыс. рублей, 

в том числе: 



 9 

за счет средств федерального бюджета -                

435,00000 тыс. рублей, по годам распределяется в следующих размерах:   

2019 год -          0,00000 тыс. рублей; 

2020 год -          0,00000 тыс. рублей; 

2021 год -          0,00000 тыс. рублей; 

2022 год -      435,00000 тыс. рублей; 

2023 год -          0,00000 тыс. рублей; 

2024 год -          0,00000 тыс. рублей; 

областного бюджета – 2 019,24626 тыс. рублей, по годам распределяется в следую-

щих размерах:   

2019 год -          0,00000 тыс. рублей; 

2020 год -          0,00000 тыс. рублей; 

2021 год -          0,00000 тыс. рублей; 

2022 год -      560,54300 тыс. рублей; 

2023 год -      725,99926 тыс. рублей; 

2024 год -      732,70400 тыс. рублей; 

 

за счет средств бюджета Рыльского района Курской области 150 868,90023 тыс. 

рублей, по годам распределяется в следующих размерах: 

2019 год - 20 264,80823 тыс. рублей; 

2020 год - 21 386,70000 тыс. рублей; 

2021 год - 24 857,39900 тыс. рублей; 

2022 год - 28 088,49071 тыс. рублей; 

2023 год – 29 603,24929 тыс. рублей; 

2024 год – 26 668,25300 тыс. рублей; 

за счет бюджетов поселений Рыльского района Курской области – 1 951,20000 тыс. 

рублей, по годам распределяется в следующих размерах: 

2019 год -       487,80000 тыс. рублей; 

2020 год -       487,80000 тыс. рублей; 

2021 год -       487,80000 тыс. рублей; 

2022 год -       487,80000 тыс. рублей; 

2023 год -           0,00000 тыс. рублей; 

2024 год -           0,00000 тыс. рублей. 

 

Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 3  

«Развитие дополнительного образования в сфере культуры в Рыльском районе  

Курской области» - 15 728,58361 тыс. рублей, по годам распределяется в следую-

щих размерах: 

2019 год -  15 728,58361 тыс. рублей; 

2020 год -           0,00000 тыс. рублей; 

2021 год -           0,00000 тыс. рублей; 

2022 год -           0,00000 тыс. рублей; 

2023 год -           0,00000 тыс. рублей; 

2024 год -            0,00000 тыс. рублей, 



 10 

в том числе 

за счет средств бюджета Рыльского района Курской области - 15 378,58361 тыс. 

рублей, по годам распределяется в следующих размерах: 

2019 год -  15 378,58361 тыс. рублей; 

2020 год -           0,00000 тыс. рублей; 

2021 год -           0,00000 тыс. рублей; 

2022 год -           0,00000 тыс. рублей; 

2023 год -           0,00000 тыс. рублей; 

2024 год -           0,00000 тыс. рублей; 

за счет внебюджетных источников - 350,00000 тыс. рублей, по годам распределяется 

в следующих размерах: 

2019 год -       350,00000 тыс. рублей; 

2020 год -           0,00000 тыс. рублей; 

2021 год -           0,00000 тыс. рублей; 

2022 год -           0,00000 тыс. рублей; 

2023 год -           0,00000 тыс. рублей; 

2024 год -           0,00000 тыс. рублей. 

 

Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 4 «Обеспечение условий реализа-

ции муниципальной программы и прочие мероприятия в области культуры» - 

23 945,85083 тыс. рублей, по годам распределяется в следующих размерах: 

2019 год -    4 939,92379 тыс. рублей; 

2020 год -    5 058,76585 тыс. рублей; 

2021 год -    5 723,25375 тыс. рублей; 

2022 год -    6 109,87365 тыс. рублей; 

2023 год -    1 486,75879 тыс. рублей; 

2024 год -        627,27500 тыс. рублей, 

в том числе:  

за счет областного бюджета – 3 797,47100 тыс. рублей, по годам распределяется в 

следующих размерах: 

2019 год -      888,26600 тыс. рублей; 

2020 год -      898,01700 тыс. рублей; 

2021 год -      941,52800 тыс. рублей; 

2022 год -   1 069,66000 тыс. рублей; 

2023 год -          0,00000 тыс. рублей; 

2024 год -          0,00000 тыс. рублей; 

за счет средств бюджета Рыльского района Курской области – 20 148,37983   тыс. 

рублей, по годам распределяется в следующих размерах: 

2019 год -   4 051,65779 тыс. рублей; 

2020 год -   4 160,74885 тыс. рублей; 

2021 год -   4 781,72575 тыс. рублей; 

2022 год -   5 040,21365 тыс. рублей; 

2023 год -   1 486,75879 тыс. рублей; 

2024 год -       627,27500 тыс. рублей.». 



 11 

         Объемы финансового обеспечения муниципальной программы в 2019-2024 го-

дах рассчитаны из подходов, принятых при формировании бюджета Рыльского рай-

она Курской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов. 

Объемы бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при формировании 

бюджета Рыльского района Курской области. 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет 

средств бюджета Рыльского района Курской области представлено в приложении    

№ 5 к настоящей муниципальной программе.  

Информация по ресурсному обеспечению и прогнозная (справочная) оценка 

расходов федерального, областного бюджетов, бюджета Рыльского района Курской 

области и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы 

приведена в приложении № 6 к муниципальной программе.». 

           1.3. В паспорте Подпрограммы 1 «Развитие народного творчества и культур-

но-досуговой деятельности в Рыльском районе Курской области» муниципальной 

программы Рыльского района Курской области «Развитие культуры в Рыльском 

районе Курской области на 2019-2024 годы» раздел «Объемы бюджетных ассигно-

ваний подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 

«Объемы бюджетных               

ассигнований 

подпрограммы 

 

«Развитие народного творчества и   культурно-

досуговой деятельности в Рыльском районе Кур-

ской области» - 166 462,31027 тыс. рублей, по го-

дам распределяется в следующих размерах: 

2019 год – 17 743,74961 тыс. рублей; 

2020 год – 18 881,05350 тыс. рублей; 

2021 год – 18 675,30500 тыс. рублей; 

2022 год – 21 285,55116 тыс. рублей; 

2023 год – 44 336,00000 тыс. рублей; 

2024 год – 45 540,65100 тыс. рублей, 

в том числе: 

за счет средств федерального бюджета -                

1 857,95633 тыс. рублей, по годам распределяется 

в следующих размерах:   

2019 год -   1 152,12533 тыс. рублей; 

2020 год -          0,00000 тыс. рублей; 

2021 год -          0,00000 тыс. рублей; 

2022 год -          0,00000 тыс. рублей; 

2023 год -      705,83100 тыс. рублей; 

2024 год -          0,00000 тыс. рублей; 

областного бюджета – 16 215,24467 тыс. рублей, 

по годам распределяется в следующих размерах:   

2019 год -      172,15667 тыс. рублей; 

2020 год -          0,00000 тыс. рублей; 

2021 год -          0,00000 тыс. рублей; 

2022 год -          0,00000 тыс. рублей; 

2023 год – 15 294,96900 тыс. рублей; 



 12 

2024 год -      748,11900 тыс. рублей; 

бюджета Рыльского района Курской области –          

133 650,78227 тыс. рублей, по годам распределя-

ется в следующих размерах: 

2019 год – 12 789,46761 тыс. рублей; 

2020 год – 15 381,05350 тыс. рублей; 

2021 год – 16 906,97800 тыс. рублей;  

2022 год – 20 085,55116 тыс. рублей; 

2023 год – 25 995,20000 тыс. рублей; 

2024 год – 42 492,53200 тыс. рублей; 

за счет внебюджетных источников -                   

14 738,32700 тыс. рублей, по годам распределяет-

ся в следующих размерах: 

2019 год -    3 630,00000 тыс. рублей; 

2020 год -    3 500,00000 тыс. рублей; 

2021 год -    1 768,32700 тыс. рублей; 

2022 год -    1 200,00000 тыс. рублей; 

2023 год -    2 340,00000 тыс. рублей; 

2024 год -    2 300,00000 тыс. рублей. 

 

1.4. Раздел VIII. Подпрограммы 1 «Обоснование объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«VIII. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для ре-

ализации подпрограммы  

Объем бюджетных ассигнований Подпрограммы 1. 

«Развитие народного творчества и культурно-досуговой деятельности в Рыльском 

районе Курской области» - 166 462,31027 тыс. рублей, по годам распределяется в 

следующих размерах: 

2019 год – 17 743,74961 тыс. рублей; 

2020 год – 18 881,05350 тыс. рублей; 

2021 год – 18 675,30500 тыс. рублей; 

2022 год – 21 285,55116 тыс. рублей; 

2023 год – 44 336,00000 тыс. рублей; 

2024 год – 45 540,65100 тыс. рублей, 

в том числе: 

за счет средств федерального бюджета -                

1 857,95633 тыс. рублей, по годам распределяется в следующих размерах:   

2019 год -   1 152,12533 тыс. рублей; 

2020 год -          0,00000 тыс. рублей; 

2021 год -          0,00000 тыс. рублей; 

2022 год -          0,00000 тыс. рублей; 

2023 год -      705,83100 тыс. рублей; 

2024 год -          0,00000 тыс. рублей; 

областного бюджета – 16 215,24467 тыс. рублей, по годам распределяется в следу-

ющих размерах:   



 13 

2019 год -      172,15667 тыс. рублей; 

2020 год -          0,00000 тыс. рублей; 

2021 год -          0,00000 тыс. рублей; 

2022 год -          0,00000 тыс. рублей; 

2023 год – 15 294,96900 тыс. рублей; 

2024 год -      748,11900 тыс. рублей; 

бюджета Рыльского района Курской области –          133 650,78227 тыс. рублей, по 

годам распределяется в следующих размерах: 

2019 год – 12 789,46761 тыс. рублей; 

2020 год – 15 381,05350 тыс. рублей; 

2021 год – 16 906,97800 тыс. рублей;  

2022 год – 20 085,55116 тыс. рублей; 

2023 год – 25 995,20000 тыс. рублей; 

2024 год – 42 492,53200 тыс. рублей; 

за счет внебюджетных источников -                   

14 738,32700 тыс. рублей, по годам распределяется в следующих размерах: 

2019 год -    3 630,00000 тыс. рублей; 

2020 год -    3 500,00000 тыс. рублей; 

2021 год -    1 768,32700 тыс. рублей; 

2022 год -    1 200,00000 тыс. рублей; 

2023 год -    2 340,00000 тыс. рублей; 

2024 год -    2 300,00000 тыс. рублей. 

Объемы финансового обеспечения подпрограммы 1 в 2019-2024 годах рассчи-

таны из подходов, принятых при формировании бюджета Рыльского района Кур-

ской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов. 

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 1 

утверждаются решением Представительного Собрания Рыльского района Курской 

области о бюджете на текущей год и плановый период. Объемы бюджетных ассиг-

нований уточняются ежегодно при формировании бюджета Рыльского района Кур-

ской области. 

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы 1 за счет средств бюджета 

Рыльского района Курской области представлено в Приложении № 5 к настоящей 

муниципальной программе.  

Информацию по ресурсному обеспечению и прогнозная (справочная) оценка 

расходов федерального, областного бюджетов, бюджета Рыльского района Курской 

области и внебюджетных источников на реализацию подпрограммы приведена в 

приложении № 6 к муниципальной программе.». 

1.5. В паспорте Подпрограммы 2 «Развитие библиотечного дела в Рыльском 

районе Курской области» муниципальной программы Рыльского района Курской 

области «Развитие культуры в Рыльском районе Курской области на 2019 – 2024 го-

ды» раздел «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в следу-

ющей редакции: 

 

«Объемы бюджетных               

ассигнований 

«Развитие библиотечного дела в Рыльском районе 

Курской области» - 155 274,34649 тыс. рублей, по 



 14 

подпрограммы 

 

годам распределяется в следующих размерах: 

2019 год - 20 752,60823 тыс. рублей; 

2020 год - 21 874,50000 тыс. рублей; 

2021 год - 25 345,19900 тыс. рублей; 

2022 год - 29 571,83371 тыс. рублей; 

2023 год – 30 329,24855 тыс. рублей; 

2024 год – 27 400,95700 тыс. рублей, 

в том числе: 

за счет средств федерального бюджета -                

435,00000 тыс. рублей, по годам распределяется в 

следующих размерах:   

2019 год -          0,00000 тыс. рублей; 

2020 год -          0,00000 тыс. рублей; 

2021 год -          0,00000 тыс. рублей; 

2022 год -      435,00000 тыс. рублей; 

2023 год -          0,00000 тыс. рублей; 

2024 год -          0,00000 тыс. рублей; 

областного бюджета – 2 019,24626 тыс. рублей, по 

годам распределяется в следующих размерах:   

2019 год -          0,00000 тыс. рублей; 

2020 год -          0,00000 тыс. рублей; 

2021 год -          0,00000 тыс. рублей; 

2022 год -      560,54300 тыс. рублей; 

2023 год -      725,99926 тыс. рублей; 

2024 год -      732,70400 тыс. рублей; 

 

за счет средств бюджета Рыльского района Кур-

ской области 150 868,90023 тыс. рублей, по годам 

распределяется в следующих размерах: 

2019 год - 20 264,80823 тыс. рублей; 

2020 год - 21 386,70000 тыс. рублей; 

2021 год - 24 857,39900 тыс. рублей; 

2022 год - 28 088,49071 тыс. рублей; 

2023 год – 29 603,24929 тыс. рублей; 

2024 год – 26 668,25300 тыс. рублей; 

за счет бюджетов поселений Рыльского района 

Курской области – 1 951,20000 тыс. рублей, по го-

дам распределяется в следующих размерах: 

2019 год -       487,80000 тыс. рублей; 

2020 год -       487,80000 тыс. рублей; 

2021 год -       487,80000 тыс. рублей; 

2022 год -       487,80000 тыс. рублей; 

2023 год -           0,00000 тыс. рублей; 

2024 год -           0,00000 тыс. рублей. 



 15 

 

1.6. Раздел VIII. Подпрограммы 2 «Обоснование объема финансовых ресур-

сов, необходимых для реализации изложить в следующей редакции: 

«VIII.  Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализа-

ции подпрограммы 

Объем бюджетных ассигнований Подпрограммы 2 «Развитие библиотечного дела в 

Рыльском районе Курской области» - 155 274,34649 тыс. рублей, по годам распре-

деляется в следующих размерах: 

2019 год - 20 752,60823 тыс. рублей; 

2020 год - 21 874,50000 тыс. рублей; 

2021 год - 25 345,19900 тыс. рублей; 

2022 год - 29 571,83371 тыс. рублей; 

2023 год – 30 329,24855 тыс. рублей; 

2024 год – 27 400,95700 тыс. рублей, 

в том числе: 

за счет средств федерального бюджета -                

435,00000 тыс. рублей, по годам распределяется в следующих размерах:   

2019 год -          0,00000 тыс. рублей; 

2020 год -          0,00000 тыс. рублей; 

2021 год -          0,00000 тыс. рублей; 

2022 год -      435,00000 тыс. рублей; 

2023 год -          0,00000 тыс. рублей; 

2024 год -          0,00000 тыс. рублей; 

областного бюджета – 2 019,24626 тыс. рублей, по годам распределяется в следую-

щих размерах:   

2019 год -          0,00000 тыс. рублей; 

2020 год -          0,00000 тыс. рублей; 

2021 год -          0,00000 тыс. рублей; 

2022 год -      560,54300 тыс. рублей; 

2023 год -      725,99926 тыс. рублей; 

2024 год -      732,70400 тыс. рублей; 

 

за счет средств бюджета Рыльского района Курской области 150 868,90023 тыс. 

рублей, по годам распределяется в следующих размерах: 

2019 год - 20 264,80823 тыс. рублей; 

2020 год - 21 386,70000 тыс. рублей; 

2021 год - 24 857,39900 тыс. рублей; 

2022 год - 28 088,49071 тыс. рублей; 

2023 год – 29 603,24929 тыс. рублей; 

2024 год – 26 668,25300 тыс. рублей; 

за счет бюджетов поселений Рыльского района Курской области – 1 951,20000 тыс. 

рублей, по годам распределяется в следующих размерах: 

2019 год -       487,80000 тыс. рублей; 

2020 год -       487,80000 тыс. рублей; 



 16 

2021 год -       487,80000 тыс. рублей; 

2022 год -       487,80000 тыс. рублей; 

2023 год -           0,00000 тыс. рублей; 

2024 год -           0,00000 тыс. рублей. 

 

Объемы финансового обеспечения подпрограммы 2 в 2019-2024 годах рассчитаны 

из подходов, принятых при формировании бюджета Рыльского района Курской об-

ласти на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025годов. 

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 2 

утверждаются решением Представительного Собрания Рыльского района Курской 

области о бюджете на текущей год и плановый период. Объемы бюджетных ассиг-

нований уточняются ежегодно при формировании бюджета Рыльского района Кур-

ской области. 

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы 2 за счет средств бюджета 

Рыльского района Курской области представлено в приложении № 5 к настоящей 

муниципальной программе.  

Информация по ресурсному обеспечению и прогнозная (справочная) оценка 

расходов федерального, областного бюджетов, бюджета Рыльского района Курской 

области и внебюджетных источников на реализацию подпрограммы приведена в 

приложении № 6 к муниципальной программе.». 

1.7. В паспорте Подпрограммы 4 «Обеспечение условий реализации муници-

пальной программы и прочие мероприятия в области культуры» муниципальной 

программы Рыльского района Курской области "Развитие культуры в Рыльском 

районе Курской области на 2019-2024 годы» раздел «Объемы бюджетных ассигно-

ваний подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 

«Объемы бюджетных           

ассигнований подпро-

граммы 

 

«Обеспечение условий реализации муниципаль-

ной программы и прочие мероприятия в области 

культуры» - 23 945,85083 тыс. рублей, по годам 

распределяется в следующих размерах: 

2019 год -    4 939,92379 тыс. рублей; 

2020 год -    5 058,76585 тыс. рублей; 

2021 год -    5 723,25375 тыс. рублей; 

2022 год -    6 109,87365 тыс. рублей; 

2023 год -    1 486,75879 тыс. рублей; 

2024 год -       627,27500 тыс. рублей, 

в том числе:  

за счет областного бюджета – 3 797,47100 тыс. 

рублей, по годам распределяется в следующих 

размерах: 

2019 год -      888,26600 тыс. рублей; 

2020 год -      898,01700 тыс. рублей; 

2021 год -      941,52800 тыс. рублей; 

2022 год -   1 069,66000 тыс. рублей; 

2023 год -          0,00000 тыс. рублей; 



 17 

2024 год -          0,00000 тыс. рублей; 

за счет средств бюджета Рыльского района Кур-

ской области – 20 148,37983   тыс. рублей, по го-

дам распределяется в следующих размерах: 

2019 год -   4 051,65779 тыс. рублей; 

2020 год -   4 160,74885 тыс. рублей; 

2021 год -   4 781,72575 тыс. рублей; 

2022 год -   5 040,21365 тыс. рублей; 

2023 год -   1 486,75879 тыс. рублей; 

2024 год -       627,27500 тыс. рублей.». 

1.8. Раздел VIII. Подпрограммы 4 «Обоснование объема финансовых ресур-

сов, необходимых для реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«VIII. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализа-

ции подпрограммы  

Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 4 «Обеспечение условий реализа-

ции муниципальной программы и прочие мероприятия в области культуры» - 

23 945,85083 тыс. рублей, по годам распределяется в следующих размерах: 

2019 год -    4 939,92379 тыс. рублей; 

2020 год -    5 058,76585 тыс. рублей; 

2021 год -    5 723,25375 тыс. рублей; 

2022 год -    6 109,87365 тыс. рублей; 

2023 год -    1 486,75879 тыс. рублей; 

2024 год -       627,27500 тыс. рублей, 

в том числе:  

за счет областного бюджета – 3 797,47100 тыс. рублей, по годам распределяется в 

следующих размерах: 

2019 год -      888,26600 тыс. рублей; 

2020 год -      898,01700 тыс. рублей; 

2021 год -      941,52800 тыс. рублей; 

2022 год -   1 069,66000 тыс. рублей; 

2023 год -          0,00000 тыс. рублей; 

2024 год -          0,00000 тыс. рублей; 

за счет средств бюджета Рыльского района Курской области – 20 148,37983   тыс. 

рублей, по годам распределяется в следующих размерах: 

2019 год -   4 051,65779 тыс. рублей; 

2020 год -   4 160,74885 тыс. рублей; 

2021 год -   4 781,72575 тыс. рублей; 

2022 год -   5 040,21365 тыс. рублей; 

2023 год -   1 486,75879 тыс. рублей; 

2024 год-        627,27500 тыс. рублей.».  

Объемы финансового обеспечения подпрограммы 4 в 2019-2024 годах рассчи-

таны из подходов, принятых при формировании бюджета Рыльского района Кур-

ской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов. 

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 4 

утверждается решением Представительного Собрания Рыльского района Курской 



 18 

области о бюджете на текущий финансовый год и плановый период. Объемы бюд-

жетных ассигнований уточняются ежегодно при формировании бюджета Рыльского 

района Курской области. 

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы 4 за счет средств бюджета 

Рыльского района Курской области представлено в приложении № 5 к настоящей 

муниципальной программе.  

Информацию по ресурсному обеспечению и прогнозная (справочная) оценка 

расходов федерального, областного бюджетов, бюджета Рыльского района Курской 

области и внебюджетных источников на реализацию подпрограммы приведена в 

приложении № 6 к муниципальной программе.». 

1.9. Приложения №5, №6 к муниципальной программе Рыльского района Кур-

ской области «Развитие культуры в Рыльском районе Курской области на 2019-2024 

годы» изложить в новой редакции (прилагаются). 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заме-

стителя Главы Администрации Рыльского района Курской области Т.А.Нартову. 

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в 

установленном порядке. 

 

 

Глава Рыльского района 

Курской области                                                                                     А.В.Белоусов 



 19 

 

       

Приложение № 5 

       

к муниципальной программе Рыльского района Курской области "Развитие 

культуры Рыльского района Курской области на 2019-2024 годы" (в редак-

ции постановления Администрации Рыльского района Курской области от 

22.03.2024 №210) 

Ресурсное обеспечение 

реализации муниципальной программы Рыльского района Курской области  «Развитие культуры Рыльского района Курской области на 2019-2024 

годы» за счет средств бюджета Рыльского района Курской области 

             

    Статус  

Наименова-

ние муници-

пальной про-

граммы, под-

программы 

муниципаль-

ной програм-

мы, ведом-

ственной це-

левой про-

граммы,  ос-

новного ме-

роприятия 

 Ответ-

ственный   

исполни-

тель, соис-

полнители, 

участники 

    Код бюджетной класси-

фикации      
        Расходы (тыс. рублей), годы         

ГРБС 
Рз 

Пр 
ЦСР   ВР   2019 г.    2020 г.    2021 г.    2022 г.    2023 г.    2024 г.   

Муниципальная 

программа 

Рыльского рай-

она Курской 

области 

«Развитие куль-

туры Рыльского 

района Курской 

области на 2019-

2024 годы» 

 управление 

культуры Ад-

министрации 

Рыльского 

района кур-

ской области, 

МБУК "Рыль-

ский центр 

культуры и 

досуга "Сейм", 

МБОУДОД 

"Рыльская 

детская школа 

искусств Кур-

004   x      x     x  
52 

484,51724 

40 

928,50235 

46 

546,10275 

53 

214,25552 

73 

812,00734 

71 

268,88300 



 20 

ской области", 

МКУК "Меж-

поселенческая 

библиотека 

Рыльского 

района", МКУ 

"Централизо-

ванная бух-

галтерия 

учреждений 

культуры 

Рыльского 

района Кур-

ской области" 

Подпрограмма 

1 

"Развитие 

народного твор-

чества и   куль-

турно-досуговой 

деятельности в 

Рыльском рай-

оне Курской 

области" 

МБУК "Рыль-

ский центр 

культуры и 

досуга "Сейм" 

004   x      x     x  
12 

789,46761 

15 

381,05350 

16 

906,97800 

20 

085,55116 

41 

996,00000 

43 

240,65100 

Основное ме-

роприятие 1.1 

"Обеспечение 

сохранения и 

развития народ-

ного творчества 

и   культурно- 

досуговой дея-

тельности в 

Рыльском рай-

оне Курской 

области" 

МБУК "Рыль-

ский центр 

культуры и 

досуга "Сейм" 

004 08 01  

01 1 

01 

С1401 

600 
12 

719,76861 

15 

381,05350 

15 

915,82800 

20 

085,55116 
3 977,00074 

4 

814,83900 

004 08 01  

01 1 

01 

12802 

600         741,27300 748,11900 

004 08 01  

01 1 

01 

L4670 

600 69,69900       854,00000   

004 08 01  

01 1 

01 

С1417 

600     991,15000     150,00000 

004 08 01  

01 1 

01 

S2810 

600         
21 

975,49926 

26 

457,50000 

004 08 01  

01 1 

01 

12810 

600         
14 

448,22700 

11 

070,19300 



 21 

Подпрограмма 

2 

"Развитие биб-

лиотечного дела 

в Рыльском рай-

оне Курской 

области" 

МКУК "Меж-

поселенческая 

библиотека 

Рыльского 

района" 

004   x      x     x  
20 

264,80823 

21 

386,70000 

24 

857,39900 

28 

088,49071 

30 

329,24855 

27 

400,95700 

Основное ме-

роприятие 2.1 

Обеспечения 

сохранения и 

развития биб-

лиотечного дела 

на территории 

Рыльского рай-

она Курской 

области 

МКУК "Меж-

поселенческая 

библиотека 

Рыльского 

района" 

004 08 01  

01 2 

01 

С1401 

100 
19 

217,50681 

20 

492,07009 

21 

936,22400 

25 

323,38069 

27 

476,14989 

24 

505,25000 

004 08 01  

01 2 

01 

С1401 

200 1 047,30142 894,62991 2 911,17500 2 738,79402 2 117,53240 
2 

156,00200 

004 08 01  

01 2 

01 

С1401 

300     10,00000       

004 08 01  

01 2 

01 

С1401 

800         9,56700 7,00000 

004 08 01  

01 2 

01 

12802 

100         582,43226 590,03200 

004 08 01  

01 2 

01 

12802 

300         143,56700 142,67300 

004 08 01 

01 2 

01 

L5193 

200       26,31600     

Подпрограмма 

3 

"Развитие до-

полнительного 

образования в 

сфере культуры 

в Рыльском рай-

оне Курской 

области" 

МБОУДО 

"Рыльская 

детская школа 

искусств" 

Курской обла-

сти 

004   x      x     x  
15 

378,58361 
          

Основное ме-

роприятие 3.1 

Обеспечение 

сохранения и 

развития  до-

полнительного 

образования 

детей в сфере 

культуры на 

территории 

МБОУДО 

"Рыльская 

детская школа 

искусств" 

Курской обла-

сти 

004 07 03 

01 3 

01 

С1401 

600 
15 

378,58361 
          



 22 

Рыльского рай-

она Курской 

области  

Подпрограмма 

4 

"Обеспечение 

условий реали-

зации муници-

пальной про-

граммы и  про-

чие мероприя-

тия в области 

культуры " 

управление 

культуры Ад-

министрации 

Рыльского 

района Кур-

ской области,  

МКУ "Цен-

трализованная 

бухгалтерия 

учреждений 

культуры 

Рыльского 

района Кур-

ской области" 

004   x      x     x  4051,65779 4160,74885 4781,72575 5040,21365 1486,75879 627,27500 

Основное ме-

роприятие 4.1 

Обеспечение 

деятельности и 

выполнение 

функций управ-

ления культуры 

Администрации 

Рыльского рай-

она Курской 

области по осу-

ществлению 

государственной 

политики в сфе-

ре культуры на 

территории 

Рыльского рай-

она Курской 

области, содер-

жание МКУ "ЦБ 

учреждений 

культуры Рыль-

ского района 

Курской обла-

управление 

культуры Ад-

министрации 

Рыльского 

района Кур-

ской области,  

МКУ "Цен-

трализованная 

бухгалтерия 

учреждений 

культуры 

Рыльского 

района Кур-

ской области" 

004 08 04  

01 4 

01 

С1402 

100 417,92700 470,49885 721,11437 778,11853 864,01593 627,27500 

004 08 04  

01 4 

01 

С1402 

200 19,50300           

004 08 04  

01 4 

01 

С1401 

100 3429,83325 3470,00000 3817,36138 4129,43474 601,68735   

004 08 04  

01 4 

01 

С1401 

200 169,14454 205,00000 228,00000 118,13938 5,80551   



 23 

сти 

Основное ме-

роприятие 4.2 

Осуществление 

переданных 

полномочий от 

муниципального 

района сельским 

поселениям в 

сфере сохране-

ния, использо-

вания и популя-

ризации объек-

тов культурного 

наследия (па-

мятников исто-

рии культуры), 

находящихся в 

собственности 

поселения, 

охрана объектов 

культурного 

наследия (па-

мятников исто-

рии и культуры) 

местного (муни-

ципального) 

значения, рас-

положенных на 

территории по-

селения 

управление 

культуры Ад-

министрации 

Рыльского 

района Кур-

ской области 

004 01 13 

01 4 

02 

П1490 

500 0,25000 0,25000 0,25000 0,23800 0,25000   

004 08 04  

01 4 

02 

П1463 

500 15,00000 15,00000 15,00000 14,28300 15,00000   

 



 24 

 

  

Приложение № 6 

к муниципальной программе Рыльского района Курской области "Развитие культуры Рыльского района Курской об-

ласти на 2019-2024 годы" 

  

(в редакции постановления Администрации Рыльского района Курской области от 22.03.2024 №210) 

Ресурсное обеспечение 

и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета,                                                                                                                                                                                                                                                           

бюджета Рыльского района Курской области, 

бюджетов поселений Рыльского района Курской области  

и внебюджетных источников на реализацию целей муниципальной программы "Развитие культуры Рыльского района Курской области на 2019-

2024 годы" 

         

    Статус  

Наименова-

ние муни-

ципальной 

программы, 

подпро-

граммы му-

ниципаль-

ной про-

граммы, ве-

домствен-

ной целевой 

программы,  

основного 

мероприя-

тия 

Источники    

  ресурсного    

  обеспечения   

Оценка расходов   (тыс. руб.),  годы  

 2019 г.    2020 г.    2021 г.    2022 г.    2023 г.    2024 г.   

Муници-

пальная 

программа 

Рыльского 

района 

"Развитие 

культуры 

Рыльского 

района Кур-

ской обла-

всего           59 164,86524 45 814,31935 49 743,75775 56 967,25852 76 152,00734 73 568,88300 

федеральный  

бюджет 
1 152,12533     435,00000 705,83100   

областной 

бюджет          
1 060,42267 898,01700 941,52800 1 630,20300 16 020,96826 1 480,82300 



 25 

Курской 

области 

сти на 2019-

2024 годы" 

бюджет Рыль-

ского района 

Курской обла-

сти 

52 484,51724 40 928,50235 46 546,10275 53 214,25552 57 085,20808 69 788,06000 

бюджеты по-

селений Рыль-

ского района 

Курской обла-

сти  

487,80000 487,80000 487,80000 487,80000     

внебюджетные    

источники  
3 980,00000 3 500,00000 1 768,32700 1 200,00000 2 340,00000 2 300,00000 

Подпро-

грамма 1 

"Развитие 

народного 

творчества и   

культурно-

досуговой 

деятельно-

сти в Рыль-

ском районе 

Курской об-

ласти" 

всего           17 743,74961 18 881,05350 18 675,30500 21 285,55116 44 336,00000 45 540,65100 

федеральный  

бюджет 
1 152,12533       705,83100   

областной 

бюджет          
172,15667       15 294,96900 748,11900 

бюджет Рыль-

ского района 

Курской обла-

сти 

12 789,46761 15 381,05350 16 906,97800 20 085,55116 25 995,20000 42 492,53200 

бюджеты по-

селений Рыль-

ского района 

Курской обла-

сти  

            

внебюджетные    

источники  
3 630,00000 3 500,00000 1 768,32700 1 200,00000 2 340,00000 2 300,00000 

Основное 

мероприя-

тие 1.1 

Обеспече-

ние сохра-

нения и раз-

вития 

народного 

творчества и   

культурно- 

досуговой 

всего           17 743,74961 18 881,05350 18 675,30500 21 285,55116 44 336,00000 45 540,65100 

федеральный  

бюджет 
1 152,12533       705,83100   

областной 

бюджет          
172,15667       15 294,96900 748,11900 

бюджет Рыль-

ского района 
12 789,46761 15 381,05350 16 906,97800 20 085,55116 25 995,20000 42 492,53200 



 26 

деятельно-

сти в Рыль-

ском районе 

Курской об-

ласти 

Курской обла-

сти 

бюджеты по-

селений Рыль-

ского района 

Курской обла-

сти  

            

внебюджетные    

источники  
3 630,00000 3 500,00000 1 768,32700 1 200,00000 2 340,00000 2 300,00000 

Подпро-

грамма 2 

"Развитие 

библиотеч-

ного дела в 

Рыльском 

районе Кур-

ской обла-

сти»" 

всего           20 752,60823 21 874,50000 25 345,19900 29 571,83371 30 329,24855 27 400,95700 

федеральный  

бюджет 
      435,00000     

областной 

бюджет          
      560,54300 725,99926 732,70400 

бюджет Рыль-

ского района 

Курской обла-

сти 

20 264,80823 21 386,70000 24 857,39900 28 088,49071 29 603,24929 26 668,25300 

бюджеты по-

селений Рыль-

ского района 

Курской обла-

сти  

487,80000 487,80000 487,80000 487,80000     

внебюджетные    

источники  
            

Основное 

мероприя-

тие 2.1 

Обеспече-

ния сохра-

нения и раз-

вития биб-

лиотечного 

дела на тер-

ритории 

Рыльского 

всего           20 752,60823 21 874,50000 25 345,19900 29 571,83371 30 329,24855 27 400,95700 

федеральный  

бюджет 
      435,00000     

областной 

бюджет          
      560,54300 725,99926 732,70400 

бюджет Рыль-

ского района 
20 264,80823 21 386,70000 24 857,39900 28 088,49071 29 603,24929 26 668,25300 



 27 

района Кур-

ской обла-

сти 

Курской обла-

сти 

бюджеты по-

селений Рыль-

ского района 

Курской обла-

сти  

487,80000 487,80000 487,80000 487,80000     

внебюджетные    

источники  
            

Подпро-

грамма 3 

"Развитие 

дополни-

тельного 

образования 

в сфере 

культуры в 

Рыльском 

районе Кур-

ской обла-

сти" 

всего           15 728,58361           

федеральный  

бюджет 
            

областной 

бюджет          
            

бюджет Рыль-

ского района 

Курской обла-

сти 

15 378,58361           

бюджеты по-

селений Рыль-

ского района 

Курской обла-

сти  

            

внебюджетные    

источники  
350,00000           

Основное 

мероприя-

тие 3.1 

Обеспече-

ние сохра-

нения и раз-

вития до-

полнитель-

ного обра-

зования де-

тей в сфере 

всего           15 728,58361           

федеральный  

бюджет 
            

областной 

бюджет          
            

бюджет Рыль-

ского района 

Курской обла-

15 378,58361           



 28 

культуры на 

территории 

Рыльского 

района Кур-

ской обла-

сти  

сти 

бюджеты по-

селений Рыль-

ского района 

Курской обла-

сти  

            

внебюджетные    

источники  
350,00000           

Подпро-

грамма 4 

"Обеспече-

ние условий 

реализации 

муници-

пальной 

программы 

и  прочие 

мероприя-

тия в обла-

сти культу-

ры " 

всего           4 939,92379 5 058,76585 5 723,25375 6 109,87365 1 486,75879 627,27500 

федеральный  

бюджет 
            

областной 

бюджет          
888,26600 898,01700 941,52800 1 069,66000     

бюджет Рыль-

ского района 

Курской обла-

сти 

4 051,65779 4 160,74885 4 781,72575 5 040,21365 1 486,75879 627,27500 

бюджеты по-

селений Рыль-

ского района 

Курской обла-

сти  

            

внебюджетные    

источники  
            

Основное 

мероприя-

тие 4.1 

Обеспече-

ние дея-

тельности и 

выполнение 

функций 

управления 

культуры 

Админи-

всего           4 924,67379 5 043,51585 5 708,00375 6 095,35265 1 471,50879 627,27500 

федеральный  

бюджет 
            

областной 

бюджет          
888,26600 898,01700 941,52800 1 069,66000     

бюджет Рыль-

ского района 

Курской обла-

4 036,40779 4 145,49885 4 766,47575 5 025,69265 1 471,50879 627,27500 



 29 

страции 

Рыльского 

района Кур-

ской обла-

сти по осу-

ществлению 

государ-

ственной 

политики в 

сфере куль-

туры на тер-

ритории 

Рыльского 

района Кур-

ской обла-

сти, содер-

жание             

МКУ "ЦБ 

учреждений 

культуры 

Рыльского 

района Кур-

ской обла-

сти" 

сти 

бюджеты по-

селений Рыль-

ского района 

Курской обла-

сти  

            

внебюджетные    

источники  
            

Основное 

мероприя-

тие 4.2 

Осуществ-

ление пере-

данных 

полномочий 

от муници-

пального 

района 

сельским 

поселениям 

в сфере со-

всего           15,25000 15,25000 15,25000 14,52100 15,25000   

федеральный  

бюджет 
            

областной 

бюджет          
            

бюджет Рыль-

ского района 

Курской обла-

сти 

15,25000 15,25000 15,25000 14,52100 15,25000   



 30 

хранения, 

использова-

ния и попу-

ляризации 

объектов 

культурного 

наследия 

(памятников 

истории 

культуры), 

находящих-

ся в соб-

ственности 

поселения, 

охрана объ-

ектов куль-

турного 

наследия 

(памятников 

истории и 

культуры) 

местного 

(муници-

пального) 

значения, 

располо-

женных на 

территории 

поселения 

бюджеты по-

селений Рыль-

ского района 

Курской обла-

сти  

            

внебюджетные    

источники  
            

 

 


